
Contacto

Teléfono 928296555
Correo Electrónico info@sodecan.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde José Ramírez Bethencourt, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Sociedad para el Desarrollo Económico de Canarias, SODECAN S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodecan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4J6IO9N4x6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza de dependencias (Oficinas de Las Palmas de
Gran Canaria y Santa Cruz de Tenerife) de la Sociedad para el desarrollo de Canarias (SODECAN)

Valor estimado del contrato 52.382,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.012,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.095,59 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolucion de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sodecan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4J6IO9N4x6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.702,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.796,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Oficina de Las Palmas de Gran Canaria

Presupuesto base de licitación
Importe 10.558,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.868,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Global Iniciativas Sociales S.L.
NIF B35998004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.767,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.311,14 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 08/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Oficina de Santa Cruz de Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 3.453,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.227,51 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0baa354e-dc72-4948-81c5-1b91676b8d7e


Precio de la oferta más baja 2.508,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.199,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Global Iniciativas Sociales S.L.
NIF B35998004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.508,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.684,2 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 08/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76HzXMUCEtd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76HzXMUCEtd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Compromiso de contratación de personas con discapacidad (
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: P= 65*(Ob/Ol)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

ID 0000009901687 |  2022-411535 | Tue, 29 Nov 2022 13:37:08:611 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61141516673712025159775708253218654554 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020



 

 

 

DECLARACIÓN ACEPTACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN 

 

Don JOSE BJORH FRANQUIS REYES natural de LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, provincia de 
LAS PALMAS, Teléfono 928-43-14-82, D.N.I. nº 44319050M en representación de GLOBAL 
INICIATIVAS SOCIALES S.L con NIF: B35998004, DECLARO RESPONSABLEMENTE: 
 
La aceptación por parte de GLOBAL INICIATIVAS SOCIALES S.L de la resolución de adjudicación 
del servicio de limpieza de las dependencias (Oficina de Las Palmas de Gran Canaria y Santa Cruz 
de Tenerife) de la Sociedad para el desarrollo de Canarias (SODECAN) facilitada por el órgano 
contratante. 

 

Y para que así conste y surta los efectos oportunos, expido y firmo la presente 
 
En Las Palmas de Gran Canaria, a 30 de noviembre de 2022 

 

Fdo.: José Bjorh Franquis Reyes 
Consejero Delegado Solidario 

 



 

 

 

DECLARACIÓN ACEPTACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN 

 

Don JOSE BJORH FRANQUIS REYES natural de LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, provincia de 
LAS PALMAS, Teléfono 928-43-14-82, D.N.I. nº 44319050M en representación de GLOBAL 
INICIATIVAS SOCIALES S.L con NIF: B35998004, DECLARO RESPONSABLEMENTE: 
 
La aceptación por parte de GLOBAL INICIATIVAS SOCIALES S.L de la resolución de adjudicación 
del servicio de limpieza de las dependencias (Oficina de Las Palmas de Gran Canaria y Santa Cruz 
de Tenerife) de la Sociedad para el desarrollo de Canarias (SODECAN) facilitada por el órgano 
contratante. 

 

Y para que así conste y surta los efectos oportunos, expido y firmo la presente 
 
En Las Palmas de Gran Canaria, a 30 de noviembre de 2022 

 

Fdo.: José Bjorh Franquis Reyes 
Consejero Delegado Solidario 

 


		2022-11-30T12:21:56+0000
	44319050M JOSE BJORH FRANQUIS (R: B35998004)




